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О‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi 

PF-5847-son Farmoni bilan tasdiqlangan “О‘zbekiston Respublikasi Oliy 

ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi”da oliy ta’lim 

jarayonlariga raqamli texnologiyalar va zamonaviy о‘qitish usullarni joriy 

etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga keng jalb etish, korrupsiyaga qarshi 

kurashish, muhandislik- texnik ta’lim yо‘nalishlarida tahsil olayotgan 

talabalar ulushini oshirish, kredit- modul tizimini joriy etish, о‘quv 



rejalarida amaliy kо‘nikmalarni oshirishga qaratilgan mutaxassislik 

fanlari bо‘yicha amaliy mashg‘ulotlar ulushini oshirish1 bо‘yicha aniq 

vazifalar belgilab berilgan.Taʼlim samaradorligini oshirishda oʼziga xos 

zamonaviy yondashuvlaridan biri bu innovatsion yondashuv boʼlib, 

bunda oʼqitish jarayonlarini tashkil etishda shakl, metod va vositalarning 

oʼzaro uygʼunligini hisobga olgan holda tanlash asosida oʼqituvchi va 

taʼlim oluvchilarning hamkorlikdagi faoliyatini rivojlantirish sanaladi. 

Innovatsion yondashuv asosida taʼlim jarayonini tashkil etishda uning 

asosiy komponenti interfaol taʼlim metodlari hisoblanadi. 

Interfaol metod - bu (“inter”-bu oʼzaro,”act” –harakat qilmoq) 

maʼnolaridan kelib chiqib, oʼzaro harakat qilmoq, hamkorlik muloqot 

tartibida boʼlishni anglatadi . 

Interfaol metodlar deganda –taʼlim oluvchilarni faollashtiruvchi va 

mustaqil fikrlashga undovchi, taʼlim jarayonining barcha bosqichlarida 

subʼekt- subʼekt munosabatini tashkil etuvchi metodlar tushuniladi3 . 

Pedagogikaga oid adabiyotlarda interfaol taʼlimning samarali jihatlarini 

quyidagicha baholanadi: 

1. Interfaol taʼlim metodlari taʼlim oluvchilardagi bilish jarayonlarini 

faollashtirish, oʼzlashtirilgan bilim va koʼnikmalarni aniq vaziyatlarda 

qoʼllay olish, oʼz imkoniyatlarini roʼyobga chiqarish, ijodiy izlanish 

imkonini beradi. 



2. Interfaol taʼlim metodlari – taʼlim oluvchilardagi motivatsiyani, 

nostandart vaziyatlarda toʼgʼri qaror qabul qila olish koʼnikmalarini, 

tadqiqotchilik faolligi, kreativ fikrlash koʼnikmasini rivojlantiradi. 

3. Interfaol taʼlim muhiti taʼlim oluvchilarda muammolarni koʼra bilish, 

tahlili qilish, faol hayotiy pozitsiyani shakllantirish, tolerantlik, oʼzgalar 

fikriga hurmat, jamoadagi hamkorlik, hayotiy qadriyatlarini 

rivojlantirishga qulay shart-sharoitlarni yaratadi.  Pedagogik texnologiya 

ta’lim-tarbiya jarayoniga o’ziga xos bo’lgan innovatsion yondashuvdir. U 

pedagogikada ijtimoiy-muxandislik taffakurining ifodasi, o’qitish, 

tarbiyalash jarayonini ma’lum darajada standartlash demakdir. Jumladan, 

o’qitishning og’zaki bayon qilish usullaridan voz kechib, kompyuterlar, 

ta’limning texnik vositalari yordamida o’qitish, o’quvchi bilish 

faoliyatining boshqaruvchisi, tashkilotchisi, maslahatchisi ustoz 

rahbarligida talabalarning ko’proq mustaqil ishlarini tashkil etish va eng 

muhimi o’qituvchining deyarli bir-xil yakuniy natijaga erishish 

imkoniyatini beradi. Zamonaviy ta’lim tizimining vazifasi bolaga 

shunchaki bilim berish emas, ijodiy tafakkurini loyihalashtirishdan 

iboratdir. Bolalarni ta’lim jarayoniga jalb etish qiziqtirish juda muxim. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlaridada bolalar uchun tayyorlangan 

multimediyali vositalar ovozli, musiqali, harakatlanuvchi, rangli, 

multifikatsiyali va jozibali, eng muhimi bola yoshiga mos bo’lishi zarur. 

Har bir mashg`ulot jarayonida tarbiyachi didaktik tamoyillarga tayangan 



holatda yondashishi talab etiladi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 

ta’lim-tarbiya jarayonida axborot texnologiyalardan foydalanishning 

didaktik tamoyillari qatoriga: dasturlashtirish, ilmiylik, moslik, jadallik, 

ta’lim maksadlarining o'zaro bog`likligi, ko`rgazmalilik, tizimiylik, 

materialning tushunarli bo’lishi, faollik va mustaqillik, rivojlantiruvchi va 

tarbiyalovchi omillari, vositaning ixchamligi va umumiyligi kiradi. 

Ta’lim materialining tushunarli bulish tamoyili kompyuter xotirasiga 

kiritilgan va o`rganishga taalluqli materiallarni monitor ekraniga 

chiqarish va namoyish etish asosida amalga oshiriladi. 

Xulosa o’rnida shuni aytishimiz mumkinki, bugungi kunda zamonaviy 

ta’lim tizimining vazifasi bolaga shunchaki bilim berish emas, ijodiy 

tafakkurini loyihalashtirishdan iboratdir. Bu jarayonda esa tarbiyachidan 

bolalarning qiziqishidan kelib chiqqan xolda mashg`ulotga to’g`ri 

yondasha olishi va qiziqarli qilib tashkillashtirish talab qilinadi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalar uchun tayyorlangan 

multimediyali vositalar - ovozli, musiqali, harakatlanuvchi, rangli, 

multifikatsiyali va jozibali, eng muhimi bola yoshiga mos bo’lishi zarur. 

Bundan tashqari tarbiyachi har bir vositani o’z o’rnida qo’llay olish 

malakasiga ega bo’lsa maqsadga muvofiq bo’lar edi. 

Inson voqelik toʼgʼrisidagi dastlabki maʼlumotlarni koʼrish, eshitish, hid 

bilish, ta’m bilish, tuyish kabi sezgilar orqali qabul qiladi. Sezgilar orqali 

qabul qilingan ma’lumotlar miyada muayyan xususiyatlariga koʼra yaxlit 



holga, ma’lum bir tizimga olib kelinishi, ya’ni maʼlumotlar idrok qilinishi 

lozim boʼladi. Аxborotlarning uzviyligi va davomiyligini ta’minlashga 

xizmat qiluvchi bu jarayon ularni xotirada saqlash va zarur holatlarda 

qayta esga tushirishdan iborat boʼladi. Maʼlumotlarni qabul qilishda 

qanchalik koʼp sezgi organlari qatnashsa, uni idrok etish, oʼzlashtirish va 

xotirada saqlash shunchalik oson kechadi. Ikkinchi tomondan, har bir 

kishida qaysidir sezgi organlari koʼproq, qaysilaridir kamroq rivojlangan 

boʼladi.Shu bois, taʼlim jarayonida nazariy bilim va amaliy koʼnikmalarni 

shakllantirish, oʼquv materiallarini turli koʼrinishlarda, turli sezgi 

organlari orqali qabul qilinishi va idrok etilishini tahminlash – taʼlim 

samaradorligini oshirishning muhim omili hisoblanadi.Charxpalak 

metodi-oʻquvchilarni oʻtilgan mavzularni esga olishga, mantiqan fikrlab, 

berilgan savollarga mustaqil ravishda toʻgʻri javob berishga va oʻz-oʻzini 

baholashga oʻrgatishga hamda qisqa vaqt ichida oʻqituvchi tomonidan 

barcha oʻquvchilarning egallagan bilimlarini baholashga qaratilgan 

metoddir. 

“Charxpalak” metodining maqsadi: oʻquvchilarni dars jarayonida 

mantiqiy fikrlash, oʻz fikrlarini mustaqil ravishda erkin bayon eta olish, 

oʻzlarini baholash, yakka va guruhlarda ishlashga, boshqalar fikriga 

hurmat bilan qarashga, koʻp fikrlardan keraklisini tanlab olishga 

oʻrgatish. 

Mazkur metodning qoʻllanilishi: oʻquv mashgʻulotlarining barcha 



turlarida dars boshlanishi, dars oxirida yoki oʻquv predmetining biron-bir 

boʻlimi tugallanganda, oʻtilgan mavzularni oʻquvchilar tomonidan 

oʻzlashtirilganlik darajasini baholash, takrorlash, mustahkamlash yoki 

oraliq va yakuniy nazorat oʻtkazish uchun moʻljallangan. Ushbu 

texnologiyani mashgʻulot jarayonida yoki uning bir qismida yakka, 

kichik guruh va jamoa shaklida tashkil etish mumkin5. 

Metodning o’tkazilish tartibi: 

1.O’quvchilar ikkita guruhga ajratiladi, ular “O’quvchilar” va 

“O’qituvchilar” guruhi deb nomlanadi hamda alohida-alohida 

joylashtiriladi. 

2.Savollar ishlab chiqish 

3. “O’quvchilar” guruhiga savol berish va javobni baholash. 

4. “O’quvchilar” guruhining “O’qituvchilar” guruhiga o’tishi. 

5. “O’qituvchi” guruhining savoliga javob berishi. 

6.Baholarni umumlashtirish va e’lon qilish. 

Xulosa qilib aytganda, interfaol ta’lim metodlaridan dars jarayonida 

foydalanish oʼquvchilarda yuqori darajada motivatsiya (qiziqish)ni 

shakllantirishga yordam beradi; oʼquvchilarda shaxslararo muomala 

malakasini shakllantiradi; nazariy bilimlarni amaliyotda qoʼllay olishni 

oʼrgatadi; oʼquvchilarda berilgan vaziyatni tahlil qilish malakasi 



shakllanadi. Shuningdek, o’quvchiga o’z ishidagi yutuq va kamchiliklarni 

tushunishda yordam beradi, o’qituvchilarning faoliyatini takomillashtirish 

uchun qulay sharoitni vujudga keltiradi, dars mashg‘ulotlari o‘quvchilar 

uchun qiziqarli bo‘lib, ularni yangi bilimlarni samaraliroq 

o‘zlashtirishlariga omil bo‘la oladi. 

 

Foyqiziqishidan kelib chiqqan xolda mashg`ulotga to’g`ri yondasha olishi 

va qiziqarli qilib tashkillashtirish talab qilinadi. Maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida bolalar uchun tayyorlangan multimediyali vositalar - 

ovozli, musiqali, harakatlanuvchi, rangli, multifikatsiyali va jozibali, eng 

muhimi bola yoshiga mos bo’lishi zarur. Bundan tashqari tarbiyachi har 

bir vositani o’z o’rnida qo’llay olish malakasiga ega bo’lsa maqsadga 

muvofiq bo’lar edi. 
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